Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   ЛЕСОЗАВОДСК   И   ЛЕСОЗАВОДСКИЙ   РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2005 года                               г. Лесозаводск                                    № 32

О ценах и тарифах на  содержание

жилья  и основные виды

коммунальных   услуг для населения

            Рассмотрев обращение администрации муниципального образования,  руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от            26 августа 2004 г. № 441 «О федеральных стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг и порядке возмещения расходов на капитальный ремонт жилья на 2005 год», постановлением Губернатора Приморского края от 01.01.2004 г. № 170   «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 15.11.2000 г. № 728 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.1999 г. № 887                                   «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг в мерах по социальной защите населения», постановлением Губернатора Приморского края от  12.11.2004 г.№ 345  «О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2005 год»,  постановлением  региональной энергетической комиссии от 17.12.2004 г. № 39 «Об установлении тарифа на тепловую энергию поставляемую КГУП «Примтеплоэнерго» потребителям Приморского края на 2005 г.»

Городская Дума  муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:

1. Установить    цены и  тарифы на  содержание жилья и основные виды коммунальных услуг согласно  приложения 1.

2. Предоставить населению право выбора иных вариантов оплаты за отопление по договорам с филиалом Лесозаводским КГУП «Примтеплоэнерго»:

· средний тариф на 12 месяцев  - 22,56 руб. за 1 кв. м.;

· по дифференцированным ценам по месяцам на отопительный период 200 дней согласно   приложения 2.

3. Решение городской Думы от 25.06.2004 года  № 508 «О внесении изменений в решение городской Думы от 26.05.2003 года  № 362 «О тарифах на содержание жилья и основные виды коммунальных услуг»  считать утратившим силу.

4. Данное решение вступает в силу по истечение 10-ти дней  после его официального опубликования.

5. Контроль  за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы                                                            Т.Л. Лазарева

Ц  Е  Н  Ы
на  содержание жилья и тарифы на  основные виды коммунальных услуг для населения  в пределах

социальных  норм и нормативов потребления

Наименование показателей по уровню благоустройства
Экономически обоснованный тариф по видам жилищно-коммунальных услуг с НДС
Устанолен-ный уровень платежей населения по каждому виду услуг
Нормативы потребления по видам услуг в месяц
Тариф для населения по видам услуг в месяц

Ед. измер.
Тариф

Ед. измер.
Норматив
Ед. измер
Тариф

1
2
3
4
5
6
7
8

1. Содержание и техническое обслуживание жилья (по уровню благоустройства)

18

1.1. За занимаемую под жильё общую площадь в домах с полным благоустройством
Руб./м2
6,86
100
м2
18
Руб./м2
6,86

1.2. За занимаемую под жильё общую площадь в домах без горячего водоснабжения
*
5,62
100
*
18
*
5,62

1.3.За занимаемую под жильё общую площадь в домах без  благоустройства
Руб./м2
4,99
100
м2
18
*
4,99

 1.4. За занимаемую общую площадь в домах без благоустройства и мест общего пользования (отдельно стоящие дома)
*
3,12
100
*
18
*
3,12

1.5. За занимаемую под жильё общую площадь в домах без благоустройства со степенью износа свыше 80%
*
2,50
100
*
18
*
2,50

2. Холодное водоснабжение

2.1. Холодная вода в домах с полным благоустройством с ваннами длиной 1500 до 1700 мм, оборудованными душами
руб./ м3
9,05
100
м3/чел.
4,410
руб./чел.
39,91

2.2. Холодная вода в домах с сидячими ваннами, оборудованными душами
*
9,05
100
м3/чел.
4,258
руб./чел.
38,53

2.3. Холодная вода в домах с ГВС м оборудованные умывальниками, мойками и душами.
руб./ м3
9,05
100
м3/чел.
3,346
руб./чел.
30,28

1
2
3
4
5
6
7
8

2.4. Холодная вода без горячего водоснабжения
*
9,05
100
м3/чел.
2,890
руб./чел.
26,15

2.5. Холодная вода  без ГВС с наличием ванн
*
9,05
100
*
4,410
*
39,91

2.6.Холодная вода без ГВС с водогрейными котлами
*
9,05
100
*
4,562
*
41,29

2.7.Уличные колонки
*
9,05
100
*
1,217
*
11,01

3. Горячее водоснабжение

3.1. С централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душами

Отопительный период

Руб./чел.
197,12

 Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,1658
Руб./чел.
173,73

 Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
2,585
*
23,39

Не отопительный период

Руб./чел.
138,34

Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,1097
Руб./чел.
114,95

Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
2,585
*
23,39

3.2. . С централизованным горячим водоснабжением, с сидячими ваннами, оборудованными душами

Отопительный период

Руб./чел.
208,68

 Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,1755
Руб./чел.
183,90

 Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
2,738
Руб./чел.
24,78

Не отопительный период

Руб./чел.
146,54

 Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,1162
Руб./чел.
121,76

 Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
2,738
Руб./чел.
24,78

3.3. . С централизованным горячим водоснабжением, с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм, оборудованные душами

Руб./чел.

Отопительный период

Руб./чел.
243,51

 Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,2048
Руб./чел.
214,60

 Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
3,194
Руб./чел.
28,91

Не отопительный период

Руб./чел.
171,00

 Подогрев
руб. /Гкал.
1047,84
100
Гкал./ чел.
0,1356
Руб./чел.
142,09

 Вода
руб./м3
9,05
100
м3/чел.
3,194
Руб./чел.
28,91

4. Водоотведение

1
2
3
4
5
6
7
8

4.1. В жилых домах с централизованным горячим водоснабжением, с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм, оборудованные душами
руб./м3
10,71

100
м3/чел.
7,224
*
77,36

В том числе: холодная  вода
*
10,71
100
*
4,190
*
44,87

                       горячая вода
*
10,71
100
*
3,034
*
32,49

4.2. В жилых домах с централизованным горячим водоснабжением, с сидячими ваннами, оборудованными душами
руб./м3
10,71

100
м3/чел.
6,646
*
71,18

В том числе: холодная  вода
*
10,71
100
*
4,045
*
43,32

                       горячая вода
*
10,71
100
*
2,601
*
27,86

4.3. В жилых домах с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные  умывальниками, мойками и душами
руб./м3
10,71

100
м3/чел.
5,635
*
60,35

В том числе: холодная  вода
*
10,71
100
*
3,179
*
34,05

                       горячая вода
*
10,71
100
*
2,456
*
26,30

4.3. В жилых домах без горячего водоснабжения с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм, оборудованные душами
руб./м3
10,71

100
м3/чел.
4,190
*
44,87

4.4. В домах без ГВС и ванн
*
10,71
100
*
2,746
*
29,41

4.5. В домах без ГВС с водогрейными котлами
*
10,71

100
*
4,334
*
46,42

5. Теплоснабжение

5.1. Отопление в жилых домах в отопительный период-октябрь
руб./Г.кал.
1047,84
100
Г. кал./м2
0,02274
руб.м2
23,83

5.2. Отопление в жилых домах в отопительный период (ноябрь-апрель)
руб./Г.кал.
1047,84
100
Г. кал./м2
0,03927
руб.м2
41,15

6. Вывоз мусора
руб./м 3
101,73
100
м3
0,0542
руб./чел.
5,51

7. Оплата за найм жилья
руб./м2
1,19
100
м2
18
руб./м2
1,19

- соответствующего базовому типу
*
1,19
100
*
18
*
1,19

- обладающего более высоким уровнем потребительских свойств, чем базовый тип
*
1,43
100
*
18
*
1,43

- обладающего более низким уровнем потребительских свойств, чем базовый тип
*
0,95
100
*
18
*
0,95

Начальник управления  коммунального  хозяйства

администрации муниципального  образования

В. Н. Яровенко

Приложение № 1

к решению городской Думы

муниципального образования

город Лесозаводск

и Лесозаводский район

от 24.02.2005 года № 32